PRTIT|IUNA [A UIII|RIA IIT SA]IIO AIIIÃO
Paláclo Munlclpal José Joâqulm da Sllva Fllho

Vitória
de todos

LEI MUNICIPAL N".,I.I09/2015

EMENTA: Autoriza a desafetaçáo e doaçáo com encargo
de imóvel público e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO - PERNAMBUCO.
faz saber que o PODER LEGISLATM MUNICIPAL decretou e este sânciona a presente [-ei:

Art. l" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a desafetar e doar com encargo a Empresa

QUIMITÊXTIL LTDA., inscrita no CNPJ n' I1.338.050/0001-08, o imóvel de propriedade deste

Município, situado na Fazenda Natuba, com as segu intes descrições:

- O imóvel inicia junto ao marco l, descrito em planta anexa, com coordenadas U T MEste (X)
'- 244.974,5501 e Norúe (I) 9.098.886,2801;do vértice I segue até o vértice 2 no azimute 195o20'44",

em uma distância de 47,21m, confrontando com Estrada Vicinal, do vértice 2 segue até o vértice 3

no azimute l82ol3'03", em uma distância de 27,09 m, confrontando com Estrada Vicinal, do vértice

3 segue até o vértice 4 no azimute 169054'37", em uma distância de 77,,81 m, confrontando com

Estrada Vicinal, do vértice 4 segue até o vértice 5 no azimute 224o41'37", em uma distância de

59,21 m, confrontando com Dr. Luiz, do vértice 5 segue até o vértice 6 no azimute 221o25'25", em

uma distância de 45,34 m, confrontando com Dr, Luiz, do vértice 6 segue até o vértice 7 no azimute

227o43'35", em uma distância de 29,73 m, confrontando com Dr. Luiz, do vértice 7 segue até o

vértice 8 no azimute 231034'55", em uma distância de 37,01 m, confrontando com Dr. Luiz, do

vértice 8 segue até o vértice 9 no azimute 218o22'03", em uma distância de 27,,87 m, confÍontando

com Dr. Luiz, do vértice 9 segue até o vértice l0 no azimute 321"48'44", em uma distância de

188,85 m, confrontando co- Á.ea Remanescente, do vértice 10 segue até o vértice ll no azimute

78008'28", em uma distância de 28,,42 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice l1

. segue até o vértice 12 no azimute 76045'18", em uma distância de 21,19 m, confrontando com

.- Estrada Projetada, do vértice 12 segue até o vértice 13 no azimute 75025'32" , em uma distância de

30,16 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 13 segue até o vértice 14 no azimute

73006'50", em uma distância de 25,92 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 14

segue até o vértice 15 no azimute 69032'26", em uma distância de 18,21 m, confrontando com

Estrada Projetada, do vértice 15 segue até o vértice 16 no azimute 65o36'39", em uma distância de

10,66 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 16 segue até o vértice 17 no azimute

63o46'17", em uma distância de 11,70 m, confrontando com EsÍrada Projetada, do vértice 17

segue até o vértice 18 no azimute 68004'12", em uma distância de 12,64 m, confrontando com

Estrada ProjeÍada, do vértice 18 segue até o vértice 19 no azimute 67035'35", em uma distância de

18,43 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 19 segue até o vértice 20 no azimute

64023'51", em uma distância de 8,75 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 20 segue

até o vértice 2l no azimute 61o39'32", em uma distância de 10,99 m, confrontando com Estrada

Projetada, do vértice 2l segue até o vértice 22 no azimúe 58o42'00", em uma distância de 10'74 m,

confrontando com EsÍrada Projetada, do vértice 22 segue até o vértice 23 no azimute 55044'40",

em uma distância de 8,16 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 23 segue até o véÍtice

24 no azimute 52"2|45", em uma distância de 7,31 m, confrontando com Estrada Projetada, do

vértice 24 segue até o vértice 25 no azimute 48o36'46", em uma distância de 8,59 m, confrontando

Ruo Demócrilo Covolconli, 144 - livramentro - Vitório de Sonlo Antõo - PE - CEP 55.ól r0

t*r

PRTITITURA OA UIIÚIIA IIT SA]IIO A}IIÃO
Pâláclo lAunlclpal José Joôqulm da §ilva Filho

com Estrada Projetada, do vértice 25 segue até o vértice 26 no azimute 43o18'42'.', em uma

distância de 15,64 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 26 segue até o vértice 27 no

azimute 37055'40", em uma distância de 14,,22 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice

27 segue até o vértice 28 no azimute 34o14'43*, em uma distância de 12'30 m, confrontando com

Estrada Projetada, do vértice 28 segue até o vértice 29 no azimute 31o26'14", em uma distância de

13,78 m, confrontando com Estrada Projetada, do vértice 29 segue até o vértice 30 no azimute

28054'33", em uma distância de 16,48 m, confrontando com Estrada Projetada, finalmente do

vértice 30, defletindo segue até o vértice l, (início da descrição), no azimute de 93oll'22", na

extensáo de 0,90 m, confrontando com Estrada Projetada. Perfazendo uma área total de 29.992.43

m'.

Art.2" - Destinar-se-á a área objeto da presente doaçáo, exclusivamente, a instalaçáo da Empresa

QUIMITÊXTIL LTDA., inscrita no CNPJ n' 11.338.050/0001-08, que tem como atividade

econômica principal comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos.

Art. 3" - Como encargo a Donatária terá os prazos máximos de 365 (trezentos e sessenta e cinco)

dias para início das obras de construção e 730 (setecentos e trinta) dias para o seu

funcionamento, sob pena do imóvel retornar ao patrimônio do município da Vitória de Santo Antáo,

sem qualquer indenizaçáo por benfeitorias feitas no terreno, contados a partir desta l-ei.

Art. 4' - Esta I-ei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5" - Revogam-se as disposições em contrário.

Vitória de Santo Antáo, 30 de dezembro de 2075.

ELIAS ALVES DE LIRA
Prefeito

Ruo Demócrito covolconti, 144 - livromento - vitório de sonfio Antõo - PE - cEp 55.ó I 2-o I o

Py;'*a